*Αυτῆς Θεοφόρητος 68  
λόρδου οὐ τὸ τελευταρχόντος  
διάτη τὸ πολέμος εἰς ταφερ-  
γεῖσαν εἰς τάξιν μετέγεντον καὶ  
καλοπεράσθιαν γένεται τοπάρχειδον  
[ἀνθεψίατον] ὅπου [οὐδὲ] οὐκί-  
ληντος αὐτοῦ φέρεται τοῦ πατέρος  
Ἐμποδεῖ φύσιον δέ, η τὸν εὖ  
εἴδιτον τοῦ λογού εἶται, οὐκοῦ εἴ-  
σαις τὸν δὲ ἐπαγγεῖλμα οὐκοῦν  
αὐτὸν κακωτότος: ίπτε τὸ αὐτοῦ  
εἰς τὴν ἐπιλογιαν ἔπειταν ἀγνί-  
γος η λιχνείας θνάτου, αἴφην δὲ  
η λαζαρίαν, ἐπειδὴ τὸ σωτῆρον δὲ οὐ-  
γένεται οὐτορχόντες, εἰ τῷ βίου  
άγων η παραπολὺν ἀδιάλιτων δι-  
άφορον αἰτεῖσθαι, Επιτηκο-  
τέρα τὸ φύσεως η οὐκοῦν αὐτὸς  
τὸ κολάτην γειτεῖ;*

**X** Lycurgus ille legislator, cum conaretur ciues suos a moribus præsentibus ad temperantiorēm viuendi rationem traducere (nam erant corrupti delitiis) duos educauit catulos eodem patre & eadem matre progenitos:

genitos: quorum alterum passus est domi lautioribus cibis vesci, alterum eductū ad venationem exercuit. Deinde cum ambos in forū, vbi turba conuocata erat, produxisset, spinis simul & escis quibusdam delicationib. illic positis, mox leporem emisit. Sed cum vterque raperetur ad assueta, & alter ad escas ferretur omni impetu, alter leporē inuaderet. An non videtis, inquit, ciues, duos catulos, cum ex eodem sint genere, tamen ob diuersam educationem admodū dissimiles inter se euasiſſe, plusque ad honestatem momenti habere exercitationem, quam naturam?

di è οὐνος ἀνατίνων αὐτόποιον τιμηδέξιον ε σιριζεσφερον ἵφαιν, ανανιψηρον καὶ μεγάλοντες καλὰ δι' ἑλου ταῦ βιον.

Sunt qui dicant ab illo productos catulos, non quidem ex iisdem parentibus natos, sed quorū alter esset ex ignobili canum genere, qui aluntur ad medium custodiā, alter ex his, qui aluntur ad venandum. Deinde illum qui erat ex ignobiliori canum genere, exercuit ad venatum, alterum qui erat ex præstantiore genere, tantum delitiis exercuit. Deinde cum vterq; ferretur ad ea, quibus affluuerat, atque hoc pacto palam omnibus fecisset Lycurgus, quātum institutio valeret, tum ad meliora, tum ad deteriora, dixit: Proinde ne vobis quidem, o ciues, nobilitas, quam miratur hominum vulgus, ductumq; ab Hercule genus profuerit, nisi ea gesserimus, per quæ ille mortalium omnium clarissimus ac generosissimus extitit, ac per omnem vitā quæ honesta sunt, & discamus & exerceamus.

Τινὲς δὲ φασιν, ὡς οὐ παρῆσσον λαγάνες, οἱ δὲ τῶν αὐτῶν γενέτοτες ἐπούχοντο, οἷς ὁ μὴ εἰδομένης επεργόν δὲ κακούργων κατέπτεντο. Οἱ μὲν δὲ τοιούτοις χειρούσιοις οὐδὲν πατέοντο, τὸν δὲ εἰπεῖν τοιούτοις ἀμείνονος καθεὶλιχνείας πάντοις πάσχοντο. Εἴδοντες δὲ τοιούτοις οὐδὲν ηὔχωντο, πατέοντες τοιούτοις κακούργων συλλαμβανόμενοι, εἶπεν Οὐρανοῦ καὶ Ιησοῦς, οὐ πολὺτελεῖ, οὐδὲν η παρατοῖς πολλοῖς ταύματορδίνων διδύμων, καὶ τὸ αὐτὸν Ηεραλίους εἶνας ὄντες, οὐ μη πεπτόμενοι

Αελιστέλεις ἔλεγε τον γενέτων ταῖς παγδοσιαῖς εὐπροτέρας εἶναι το μένον διδύμηδον τον.

τὸς ἡδὸς γόνος ζῆν, τὸς δὲ τὸ καθάριον παρεχόμενον.

**X** Aristoteles dicere solitus est, Parentes, qui recte liberos suos instituissent, multo honorabiliores esse iis, qui tantum genuissent, quod ab his contigisset viuere, ab illis autem bene viuere.

Πλάστων εἶπε, πῶς δέ πάνταν θηλεῖον εἴηναι σύστημα πατεροκατεστάτου.

Plato dixit, Puerum qualius esse bestia intractabiliorēm.

Αετοπόντιον οὐ κυρινεῖσθαι, δεσμέλον εἶπε λαμβάνειν πατεροκατεστάτον, οὐδὲ ίνα αὐτὸς ξεσώτης, ἀλλ' ίνα σπένδειν εἰς τις πατεροκατεστάτος δέμενος.

Aristippus ille Philosopher Cyrenaeus dicebat, se a notis familiaribusque pecuniam accipere, non quod illis vteretur, sed ut illi discerent, in quos vsus pecuniam conferre conueniat.

Ισοκρέτης ἐφείπει, οὐδὲν αὐτοὺς διδασκόλους ποιῶν μαθοῦντες λαμβάνειν παρὰ λάθαν μαθητῶν παρὰ μὴν τῶν οὐ φυλῶν, ὅπερ πολλὰ μανθανοῦσι, παρὰ δὲ τῶν οὐ φυλῶν, ὅπερ πολλὰς κόπους παρέχονται.

Isocrates dixit, Oportere

magistros multum mercedis accipere a discipulis: ab ingeniosis quidem, quia multum discunt: a rudibus vero, quia multum laboris exhibent.

Αντιθέντος τοῖς Ποντικοῖς μερικίνοις μέλλον φοιτᾶν αὐτοῖς, οὐδὲ παθόδημον πνῶν αὐτοῖς δέει, Φοῖσι, Βιβλιαρίσιον κατεῖσθαι, Εργαφέας κατεῖσθαι, οὐ πινακίδας κατεῖσθαι. παρεμφορίαν, μελίσσα πινακῶν τὸν τοῦ κατεῖσθαι εἰλιγέρον αναγνοῦν εἴηναι.

**X** Antisthenes Pontico euidam adolescenti, qui se in numerum discipulorum illius recipi cupiebat, interroganti, quibus rebus sibi opus esset, Libro, inquit, nuovo, stylo nouo, nouaque tabella. Significans omnium maxime animum a vitiis vacuuū necessarium esse. ¶ In verbis enim iocus est ex ambiguo, cum νοῦν sit tanquam νοῦν νοῦν. νοῦς enim, in genitivo νοῦς, mentem seu animum significat. Solent autem adolescentes voluptatibus ac delitiis occupatam mentem ad praeceptorē adferre, quæ res fere in causa est, ut minus proficient. At Philosophia totum animum sibi postulat. **ad Verbum**

Αετοπόντιον εἴλεγε, Καὶ φίλος σε φίλας

οὐφίας κανανήσιας πημάνισσόρ-  
ροπον εὐτε αὐτοῖς, αὐτοὺς  
ινγένον, ὥστε τὸς θεῶν, καὶ  
τῶν γενεῶν τὸ σύδεχόμενον.

Aristoteles dicere solitus  
est, praeceptoribus, qui verā  
sapientiā nobis impertunt,  
non posse parem honorem  
& par pedium a nobis re-  
ferri, sed fortassis, ut erga  
Deum & erga parentes, satis  
est referre gratiam, quātam  
quisque possit.

*Διογένης τῷ παιδείων φίλῳ πα-  
ῦδις ὀψοφαγέντες κριθαλον ἐδώ-  
κεν· ὅρθιος μὲν, ἡ δὲ μαντανόσει,  
αὐτὸς τοῦ μηδεδεξιοτοῦ ἀ-  
μφιτυμοῦ ποιήσας.*